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Положение
о режиме работы МБОУ ООШ п.Долми
в 2021-2022 учебном году.
 Установить в 2021-2022 учебного года следующий режим работы ОУ:
 1. Вход детей в школу за 30 мин. до начала 1 урока (8.30 час, не позднее  8.50.), начало занятий в 9-00 час.
2. В плане реализации обязательных оздоровительных мероприятий в режиме
учебного дня проводить гимнастику до учебных занятий в 8.50 в 1 – 9 классах, физ.минутки в 1-4 классах на уроках, физические упражнения, подвижные игры на переменах.
4. Утвердить расписание уроков и перемен:

	Продолжительность урока: 35 минут (1класс)

	Продолжительность урока: 45 минут
 (2-9 классы)


	№
	начало 
урока
	окончание
урока
	перемена
	№
	начало 
урока
	окончание
урока
	перемена

	1
	9:00
	9:35 
	20 мин
	1
	9:00
	9:45 
	10 мин

	2
	9:55
	10:30   
	25 мин
	2
	9:55
	10:40    
	10 мин

	3
	10:55
	11:30
	30 мин
	3
	10:50
	11:35  
	20 мин

	4
	12:00
	11:35   
	25 мин
	4
	11:55
	12:40   
	10 мин

	5
	13:00
	13:35
	
	5
	12:50
	13:35  
	10 мин

	6
	
	
	
	6
	13:45
	14:30  
	



Продолжительность урока для 1 класса - в соответствии с п.10.10 СанПиН 2.4.2.2821-10,(письмо Минобразования РФ от 20 апреля 2001 года №408/13-13).
 В сентябре, октябре – по3 урока в день по 35 минут каждый, 
в ноябре - декабре - по 4 урока по 35 минут каждый;
январь - май - по 4 урока по 45 минут каждый.
В соответствии с п. 10.9 СанПиН 2.4.2.2821 продолжительность урока для 2-4 классов 45минут и для 5-9 классов - 45 минут.
5. Продолжительность учебной недели - в соответствии с п.10.5 СанПиН 2.4.2.2821-10:
в 1-х классах обучение организуется в режиме 5-дневной учебной недели (п. 10.5 СанПиН2.4.2.2821-10).
во 2-9 классах обучение организуется в режиме 6-дневной учебной недели.

6. Утвердить сроки проведения каникул:
Осенние- с 25.10.2021г. по 31.10.2021г.
Зимние- с 27.12.2021г.-09.01.2022г.
Весенние- с 28.03.2022г. по 03.04.2022г.
[bookmark: _GoBack]Для обучающихся первых классов дополнительные каникулы с 07.02.2022г. по 13.02.2022г.
7. После окончания урока учитель и учащийся выходят из класса. Учебный кабинет проветривается. Классные руководители и учителя дежурят по школе в установленные дни, обеспечивают порядок и дисциплину, несут ответственность за поведение детей на перемене, их жизнь и безопасность.
8. Учитель, ведущий последний урок в 1-9 классах, выводит детей в раздевалку, присутствует там до ухода детей из здания школы.
9. Категорически запрещается отпускать детей с уроков до звонка без разрешения дежурного администратора школы. Заболевших во время учебного процесса детей следует препровождать в амбулаторию  с сопровождающим и последующим обязательным вызовом родителей.
10. Внеклассные мероприятия проводятся в соответствии с планом воспитательной работы.
13. Работа кружков, спортивных секций, факультативов, консультаций, допускаются только по расписанию.
14. Питание учащихся осуществляется в соответствии с установленным режимом.
Дежурство в столовой учащихся и учителей должно обеспечивать порядок и надлежащий контроль за питанием учащихся.
15.Родители (законные представители), иные лица не допускаются в учебные
помещения без разрешения администрации. Неоправданные вмешательства в работу преподавателей со стороны родителей запрещаются.
16. Категорически запрещается проводить замену уроков по договоренности между учителями без разрешения администрации.
17. Проведение экскурсий, походов, посещение выставок, театров и т.д. с детьми разрешается только после издания приказа директора школы и инструктажа учащихся.
18. Ответственность за охрану, здоровье и безопасность детей во время их пребывания в школе, на ее территории во время прогулок, при проведении внеклассных мероприятий несут учителя, классные руководители, педагоги дополнительного образования, воспитатель.
 

